
回答にご協力ください！

（青色の封筒のイメージ）

の

■９月３０日までに、国が任命した国勢調査の調査員が各世帯に調査書類の
入った青色の封筒をお届けしています。
　　※青色の封筒の中には４つの書類が入っています。
　　　❶インターネット回答利用ガイド　❷調査票
　　　❸調査票の記入のしかた　　　　❹郵送提出用封筒（黒字）　

■回答は、10月７日（水）までにお願いします！
　回答方法は（A）インターネット、（B）調査票（紙）の２通りです。
　※（A）インターネットでの回答は、「❶インターネット回答利用ガイド」を
見ながら回答をお願いします。

　※（Ｂ）調査票（紙）での回答は、「❸調査票の記入のしかた」を見ながら「❷調査票」に回答を記入し、
「❹郵送提出用封筒（黒字）」に入れて期日までにお近くのポストに投函してください。

　
■今回の調査では、事前に希望された方を除き、調査員が調査票の回収に伺うことはありません。
　※調査票の回収を希望される場合は、役場企画課へご連絡ください。

■１０月１６日（金）以降、未回答の世帯については、改めて調査票を配布しますので、回答をよろしくお願
いします。

■国勢調査は回答の義務があります。回答にご協力をよろしくお願いします。
　なお、調査票に記入した個人情報は、統計法によって保護されています。

■今回の国勢調査では、新型コロナウイルス感染症の感染防止のため、できる限り、皆さんと調査員が対
面しない非接触の方法で行うようにしています。皆さんのご理解とご協力をよろしくお願いします。

■かたり調査にご注意ください
　・国勢調査を装った詐欺や不審な調査にご注意ください。
　・国勢調査の調査員は、その身分を証明する「調査員証」を携帯しています。
　・国勢調査では、金銭を要求することはありません。また、銀行口座の暗証番号やクレジットカード番
号をお聞きすることもありません。

問合せ先　役場　企画課　内線１６３・１２６

　町内にお住まいの結婚生活５０年を迎えられた金婚夫婦の方々が17組いらっしゃいます。
　ご夫婦が５０年間健康で連れ添っておられる姿を拝見しますと、ほほ笑ましい限りです。
　これからも我々のお手本として仲むつまじく、健康で明るい生活を送られ、末永くお過ごしくださいます
よう心より祝福いたします。

三本木東
若山夫妻

馬島東
淺野夫妻

鎌須賀
清水夫妻東條南

内田夫妻

西之切
柳川夫妻北間島東

五十嵐夫妻
・
城
前
田
　
　
大
西
夫
妻

・
花
常
北
　
　
福
井
夫
妻

・
第
２
川
崎
　
榎
本
夫
妻

・
地
内
　
　
　
村
中
夫
妻

・
深
田
D
　
　
森
夫
妻

・
深
田
D
　
　
吉
田
夫
妻

・
長
牧
Ｂ
　
　
鈴
木
夫
妻

・
花
常
東
　
　
河
口
夫
妻

・
地
内
　
　
　
伊
藤
夫
妻

　
ほ
か
２
組
の
ご
夫
婦
は

ご
希
望
に
よ
り
写
真
等
の

掲
載
を
し
て
い
ま
せ
ん
。

22020（令和2）年10月号2020（令和2）年10月号3


